

Punkt i protokollet PR 14/2025 rd

Plenum

Torsdag 27.2.2025 kl. 16.00—22.01

2.5. Muntlig fråga om utbildning av psykoterapeuter (Christoffer Ingo sv)

Muntligt spørsmål MFT 26/2025 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Ledamot Ingo, varsågod.

Debatt

16.45 **Christoffer Ingo r:** Arvoisa puhemies! Täällä salissa olemme jakaneet huolen lasten ja nuorten mielenterveyspalveluiden riittävydestä ja saatavuudesta. Siksi on hienoa, että eduskunnassa hyväksyttiin syksyllä lasten ja nuorten mielenterveystakuu ja se tulee kohta voimaan.

Ärade talman! Om två månader träder terapigarantin för barn och unga i kraft. Vi vet att ju snabbare man får vård, desto bättre är möjligheten att komma upp på fötter igen. För att förbättra tillgången på mentalvårdstjänster är det viktigt att vi ser till att det finns tillräckligt med psykoterapeuter, så att alla som behöver kan få vård. I dag blir många som har remiss till FPA-ersatt psykoterapi väntande, eftersom det inte finns tillgängliga psykoterapeuter. En orsak till bristen är att utbildningen kostar mycket, den är dyr. Den kan vara upp till tiotusentals euro. Därför frågar jag minister Juuso: När kan vi förvänta oss att lagförslaget om psykoterapiutbildningens delvisa avgiftsfrihet kommer till riksdagen?

Puhemies Jussi Halla-aho: Tack. — Minister Juuso, varsågod.

16.46 **Sosiaali- ja terveysterveysministeri Kaisa Juuso** (vastauspuheenvuoro): Ärade talman! Tack för en bra fråga. Psykoterapiutbildningen har vi i regeringsprogrammet, och mening- en är att den delas i två delar, varav den första delen kommer att vara kostnadsfri. Den är under beredning och den kommer som budgetlag nästa höst och träder i kraft från och med 2026, så den är på kommande och den verkställer vi.

Puhemies Jussi Halla-aho: Tack. — Edustaja Werning, olkaa hyvä.

16.47 **Paula Werning sd** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhemies! Pääministeri Orpo, te kuvasitte hetki sitten teidän hallituksenne työnjakoa ja sitä, kuka johtaa mitäkin tai johtaako kukaan. Mutta, pääministeri, toivon, että yrittäisitte katsoa esimerkiksi tätä kyse- lytuntia myös kansalaisten silmin. Ehkä ymmärtäisitte sen, että väkisinkin tämä aiheuttaa epäluottamusta johtajuudestanne ja hallituksen työnjaosta.

Punkt i protokollet PR 14/2025 rd

Pääministeri Orpo, te sanoitte, että kerrotte ennen vaaleja, mistä tulevat säästöt otetaan, mutta olitteko te siinä käsityksessä, että siellä sosiaali- ja terveysministeriössä ministeri Juuson johdolla ovat valmistelut käynnissä? Ja ymmärtäisin, että tämä kuukausi sitten riittäisi laadukkaaseen valmistelutyöhön, mutta nyt, kun ministeri sanoi, että ei ole valmistelua eikä sitä ole ollutkaan, ja sekin on siis keskeytetty, mitä ei ole ollut, niin asetatteko te ministeri Juuson nyt hieman haasteelliseen tilanteeseen, vai katsotteko, että kuukausi riittää laadukkaaseen valmistelutyöhön?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Juuso, olkaa hyvä.

16.48 **Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Olen sanonut, että olen pyytänyt aikaisää valmistelussa, koska mitään kovin järkeviä valmisteluja ei ole tulossa, [Välihuutoja vasemmalta — Sosiaalidemokraattien ryhmästä: Mutta mitä valmistellaan? — Puhemies koputtaa] ja niiden spekulointi tässä vaiheessa on ihan tarpeetonta. On ihan tarpeetonta lähteä tässä vaiheessa spekuloimaan yhtään millään, vaan valmisteluun on otettu aikaisää ja me käymme läpi sitä budjettiriihessä. [Välihuutoja vasemmalta] Mutta kuten pääministeri kertoi aikaisemmin, niin tietoa on tulossa vielä ennen vaaleja, joten pyydän teitä rauhoittumaan tämän asian suhteen.